
Spis. znak: 56.2 Sknrtační znak/lhta V/10O

•u —

' ) 
•r

Í o
*' o* >/<*•»
£‘> w

p

č.j.OCRS-ICE/INO/003197/2018/Fed

Smlouva na vytvoření expozice
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

L Smluvní strany

1. Objednatel: Statutární město Olomouc
Horní náměstí 583 
779 11 Olomouc

IČ: 00299308

Zastoupen:
Mgr. Markétou Záleskou, náměstkyní primátora

2. Dodavatel: STUDIO TRINITY, s.r.o.
Řepčínská 239/101 
779 00 Olomouc

IČ: 26874474 
DIČ:
CZ26874474

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě
oddíl C vložka 41021

Jednající:

U. Předmět plnění

1. Účelem této smlouvy je zajištění realizace expozice v radniční věži olomoucké radnice dle podmínek 
sjednaných v této smlouvě.

2. Součástí předmětu plnění je zajištění provedení odborných průzkumných prací, které povedou ke zjištění 
stavu vnitřních omítek zdí ve věži a dřevených a kamenných prvků na ochozu radniční věže, a to v souladu 
se zákonem o státní památkové péči (I. etapa), výroba, dodávka, montáž, instalace, umístění interiérového 
vybavení včetně odvozu nepotřebného materiálu (11. etapa) a vytvoření expozice, ke které objednatel dodá 
potřebné podklady (III. etapa), celkově dále jen „předmět plněnípro Statutární město Olomouc v souladu 
s touto smlouvou (zejména dle specifikací předmětu plnění uvedených v přílohách č. 1 a 2 této



smlouvy), podmínkami zadávacího řízení s názvem „Radniční věž - expozice", ev. 5. 18051 a dalšími 
obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických předpisech, ČSN.

3. Předmět plnění je součástí projektu č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16 036/0005642 s názvem „Obnova kulturní 
památky olomoucké radnice", který byl podpořen dotací z Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP). Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat mj. povinnosti uvedené v Článku Vlil. této 
smlouvy.

111. Termín a místo plnění

1. Místem plném' jc budova radnice statutárního města Olomouce, Horní náměstí 583,779 11 Olomouc.
2. Plnění bude provedeno následovně:

-1. etapa, která zahrnuje zajištění provedení odborných průzkumných prací, které povedou ke zjištění ístavu 
vnitřních omítek zdí ve věži a dřevených a kamenných pivku na ochozu radniční věže, a to v souladu se 
zákonem o státní památkové péči, bude provedena nejpozději do 31. I. 2019.
- II. etapa, která zahrnuje výrobu, dodání, montáž a instalaci interiérového vybavení (konkretizace je 
uvedena v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy), bude provedena nejpozději do 15. 2. 2019.
- III. etapa, která zahrnuje realizaci vlastní expozice a dodání tištěných materiálů (konkretizace je uvedena 
v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy), bude provedena nejpozději do 31. 3. 2019.
Zbývající části předmětu plnění nezmíněné ve II. etapě (např. dalekohledy, mosazné pásy, atd.) budou 
dodány během měsíce března 2019.

3. Před uvedeným termínem, tj. od podpisu této smlouvy do zahájení prací musí být dodavatelem dotčené 
prostory zaměřeny a interiérové vybavení vyrobeno či zajištěno tak, aby nedošlo k odložení termínu 
dokončeni plnění dle odst. 2 tohoto článku.

4. Plnění je dokončeno, je-li předvedena způsobilost předmětu plnění sloužit svému účelu. Není-li předvedena 
způsobilost předmětu plnění sloužil svému účelu, považuje se za nedokončené a objednateli neplyne 
povinnost jej převzít. Je-li předvedena způsobilost předmětu plnění sloužit svému účelu, objednatel 
převezme dokončené plnění s výhradami, nebo bez výhrad.

5. Pripadne-li poslední den lhůty pro dokončení plnění na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
pracovní den nejblíže následující.

IV. Cena předmětu plnění a platební podmínky

1. Cena je stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení předmětné části veřejné zakázky ve výši 
548 888 Kč bez DPH, tj. 664 154 Kč včetně zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. 
Cena bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny. Dodavatel je 
plátcem DPH.

2. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním předmětu plnění.
3. Cena je platná po celou dobu realizace předmětu plnění, kryje veškeré náklady nezbytné k řádnému a 

včasnému splnění předmětu plnění. Stejně tak cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen 
v národním hospodářství po dobu realizace předmětu plnění.

4. Dodavatel nemá právo domáhat se zvýšení ceny z důvodů chyb a nedostatků v položkovém rozpočtu, 
pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění položkového rozpočtu dodavatelem.

5. Záloha se nesjednává.
6. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad až po řádném a včasném splnění každé z dílčích etap 

předmětu plnění dle této smlouvy a na základě odsouhlaseného předávacího protokolu objednatelem ve 2 
originálech.

7. Cena bude dodavateli uhrazena v dílcích splátkách vždy po dokončení každé z etap předmětu plnění 
bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele uvedený v článku I. této smlouvy.

8. Lhůta splatnosti se sjednává v délce 30 dní ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí předmětu plném objednatelem.

9. Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit dodavateli cenu Či její část v případě, že dodavatel nebude 
disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Tímto postupem se objednatel nedostává do 
prodlení a dodavatel není oprávněn domáhat se na objednateli úroků z prodlení.

2
Název projektu: Obnova kulturní památky olomoucké radnice
Číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_O36/O0O5642



V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje předat dodavateli veškeré potřebné podklady a obsahové části textu pro tisk k 
vytvoření expozice, a to nejpozději do 28. 2. 2019.

2. Dodavatel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci plnění a ihned informovat objednatele 
o jakékoliv změně mající vliv na předmět či termín plnění.

3. Dodavatel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele. Za předpokladu, že pokyny objednatele jsou 
nevhodné, je dodavatel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit.

4. Dodavatel je povinen při realizaci plnění postupovat ve spolupráci sobjednatelem, průběžné sním 
komunikovat a v předstihu s ním konzultoval návrhy na realizaci plnění.

5. Dodavatel je povinen při realizaci předmětu plnění, zejména při zpracování grafických částí předmětů 
plnění, dodržovat jednotný vizuální styl města, který je specifikován v dokumentu „Grafický manuál 
jednotného vizuálního stylu města Olomouce" vydaný v roce 2008. dostupný z 
http://www.olomouc.eu/administrace/reposituiygallerv/artieles/10 _/l0788/olomouc-logo-maniml- 
nahled.cs.pdf, a který byl součástí zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce.

6. Dodavatel jc povinen údaje, informace a podklady získané od objednatele použít pouze pro plnění smlouvy 
a neposkytnout je třetím osobám vyjma subdodavatelů, kteří obstarávají plnění smlouvy nebo její části.

7. Dodavatel je oprávněn smluvně si zajistit subdodavatele na jakoukoliv část nebo na celý rozsah díla dle 
smlouvy za předpokladu, že odpovídá za plnění poskytované subdodavatelem tak, jako by je poskytoval 
sám, tzn. ručí za závazky ze smlouvy.

8. Dodavatel je při nakládání s texty a při zajištění expozice povinen dbát autorských práv v souladu 
s platnými právními předpisy.

VL Záruční doba

1. Vlastnictví k předmětu smlouvy a nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele 
okamžikem jeho převzetí od dodavatele.

2. Smluvní strany vyhotoví o předání a převzetí předmětu plnění předávací protokol, a to pro každou etapu 
předmětu plnění zvlášť, který bude obsahovat zejména:

a) údaje o dodavateli a objednateli,
b) název předmětné veřejné zakázky,
c) ěíslo této smlouvy,
d) název a registrační číslo projektu,
e) základní údaje o předmětu plnění,
f) rozsah (popis) předávaného předmětu plnění,
g) technické doklady předávané objednateli,
h) soupis zjištěných vad předmětu plnění,
i) prohlášení objednatele, zda přejímá předmět plnění (s výhradou nebo bez výhrady) nebo 

nepřej ímá,
j) termín, od kterého počíná běžet záruční doba,
k) datum a podpis objednatele a dodavatele.

3. Dodavatel poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců ode dne převzetí předmětu 
plnění bez vad objednatelem. Pro venkovní vyhlídkové dalekohledy dodavatel poskytuje prodlouženou 
záruku za jakost po dobu 36 měsíců.

4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V 
reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují a objednatel stanoví také lhůtu pro 
odstranění vad.

5. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace 
písemné na adresu kontaktní osoby ve věcech technických dle článku I. této smlouvy oznámit, jakým 
způsobem bude reklamace řešena.

6. Za předpokladu, že dodavatel reklamované vady uzná, je povinen nastoupit k odstranění vad ve lhůtě 
stanovené objednatelem.

7. Bude-li dodavatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí 
osobu. Veškeré takto objednateli vzniklé náklady uhradí dodavatel.

8. V případě, že některá část plnění, která je movitou věcí, bude reklamována opětovně, je dodavatel povinen 
vyměnit tuto část plnění za novou stejného druhu.

3
Název projektu: Obnova kulturní památky olomoucké radnice
Číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0005642

http://www.olomouc.eu/administ


VIL Smluvní pokuty

1. V případě, že plnění nebude dokončeno v termínu sjednaném v článku III. odst. 2 této smlouvy, jc 
dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
To neplatí, pokud k prodlení dodavatele došlo z důvodů na straně objednatele.

2. V případě, že dodavatel neodstraní vady uvedené v Předávacím protokolu do 7 dní od převzetí předmětu 
plnění objednatelem, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatýmien prodlení 
do doby odstranění poslední vady.

3. Neodstraní-li dodavatel reklamovanou vadu ve stanoveném, příp. dohodnutém termínu, zavazuje se uhradit 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní strany se dohodly ve vztahu ke smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy na vyloučení použití 
§ 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na torn, že ujednanou smluvní 
pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po dodavateli náhradu škody vzniklou z porušení 
povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši. 
Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její úhradě dodavateli.

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že dodavatel po výzvě 
ke sjednám nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil.

6. . Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení sankční faktury,
7. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do ceny předmětu plnění včetně DPH,
8. Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany dohodly na 

zákonném úroku z prodlení.

VIIL Zvláštní podmínky spojené s poskytnutím dotace

1. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2028, případně do pozdějšího data, stanoví-li to české právní předpisy.

2. Každý účetní doklad musí obsahovat název a číslo projektu („Obnova kulturní památky olomoucké 
radnice", číslo projektu CZ.06.3,33/0.0/0.0/16^036/0005642).

3. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nej vyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
nezbytnou součinnost. Uvedené se obdobné použije i v případě subdodavatele.

4. Předávací protokol k předmětu plnění bude obsahovat název a registrační číslo projektu.
5. Dodavatel zajistí fotodokumentac^ředmčU^lněn^yj^^i minimálně 20 ks fotografií. Fotografie budou

zaslány elektronicky na Z fotodokumentace musí být jasně a zřetelně
^ patrné všechny části předtnčtu plnem^

IX. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy.
2. Dodavatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné 

podmínky k bezchybné realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda musí 
mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
yeŠkeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součásti.

4. Účastníci této smlouvy výslovné prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou 
žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek 
k dosažení účelu toto smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných 
podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé 
straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku.

5. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu s občanským zákoníkem 
či touto smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod zrušení na ustanovení týkajících se 
sankčních ujednání.

4
Název projektu: Obnova kulturní památky olomoucké radnice
Číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0005642



Tato smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotoveni 
obdrží dodavatel.
Dodavatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v 
režimu zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 
tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

Podpisy a otisky razítek smluvních stran

V Olomouci, dne: 12-12- 2018 V Olomouci, dne: 12 -12- 2018


